
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Έλεγχος 
ανέργου-μαθητή» από τη Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότη-
τας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Κανδάνου  - Τροποποίηση της τοπικής αρ-
μοδιότητας του Υποκαταστήματος Χανίων στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Κρήτης του νπδδ «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4932/2021).

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Παλαμά - Τροποποίηση της τοπικής αρμο-
διότητας του Υποκαταστήματος Καρδίτσας στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1489/2019).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39740 ΕΞ 2022 (1)
   Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Έλεγχος 

ανέργου-μαθητή» από τη Δημόσια Υπηρεσία 

Απασχόλησης στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου 

Μάθησης, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότη-

τας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-

στημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη, 
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’  184) 
και ιδίως το άρθρο 84.

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

6. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο μόνο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νο-
μοθεσίας για τη κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5249

53953



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53954 Τεύχος B’ 5249/11.10.2022

(Α’ 96), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 98155/Γ4/14.06.2018 κοινή απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Κανο-
νισμός Λειτουργίας του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου 
Μάθησης» και ιδίως το άρθρο 11 (Β’ 2366).

Δ. Την υπ’ αρ. 4031/76/20.07.2021 απόφαση του ΔΣ 
του πρώην ΟΑΕΔ «Έγκριση της 541/20/18-05-2021 
διατύπωσης γνώμης της Επιτροπής του ΕΛΚΕΠ για τη 
σύναψη συνεργασίας μεταξύ ΟΑΕΔ και του Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (ΙΝΕΔΙΒΙΜ)».

Ε. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

ΣΤ. Την υπό στοιχεία 127175//H/04.11.2011 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και της Υπουρ-
γού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
«Συγχώνευση διά απορροφήσεως των Νομικών Προ-
σώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» 
(Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙ-
ΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), επο-
πτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων» και ιδίως την παρ. 2.α του άρθρου 2 
(Β’  2508).

Ζ. Το υπ’ αρ. 8557/11-06-2021 αίτημα διαλειτουργικό-
τητας του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(ΙΝΕΔΙΒΙΜ) για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Έλεγχος ανέρ-
γου-μαθητή» στην Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτημάτων 
(ΕΔΑ) Διαλειτουργικότητας του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας (ΚΕΔ).

Η. Το υπό στοιχεία ΥΨΗΔ 32790 ΕΙ 2021 έγγραφο του 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία 
της διαδικτυακής υπηρεσίας υπηρεσία «Έλεγχος ανέρ-
γου-μαθητή», με βάση το ως άνω αίτημα.

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Έλεγχος ανέρ-
γου-μαθητή», της οποίας πάροχος των δεδομένων είναι 
η Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (ΔΥΠΑ), στο πληρο-
φοριακό σύστημα «ΠΣ Ευρωπαϊκής Κάρτας Νέων - ΙΝΕΔΙ-
ΒΙΜ» του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης. Η 
υπηρεσία αυτή, που αποτελείται από τη μέθοδο «Έλεγ-
χος ανέργου- μαθητή με βάση τον ΑΦΜ και τον ΑΜΚΑ», 
για την αναζήτηση στοιχείων φυσικού προσώπου που 
αντλούνται από τη βάση δεδομένων της ΔΥΠΑ, με βάση 
τον ΑΦΜ και τον ΑΜΚΑ του, πραγματοποιεί έλεγχο του 
εάν ένα φυσικό πρόσωπο είναι άνεργος, μαθητής στη 
ΔΥΠΑ ή τίποτε από τα δύο.

2. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι 
η επαλήθευση των δεδομένων της παρ. 1 προκειμένου 
η ΔΥΠΑ να αναλαμβάνει και να προμηθεύει τους εγγε-

γραμμένους νέους ανέργους στο Μητρώο της ΔΥΠΑ, 
ηλικίας 15-30 ετών καθώς και τους μαθητές των ΕΠΑΣ 
Μαθητείας και τους σπουδαστές των ΙΕΚ της ΔΥΠΑ έως 
30 ετών με Ευρωπαϊκές Κάρτες Νέων, οι οποίες εξασφα-
λίζουν στους κατόχους τους την παροχή εκπτώσεων σε 
διαφορά αγαθά και υπηρεσίες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
4031/76/20.07.2021 απόφαση του ΔΣ του πρώην ΟΑΕΔ 
«Έγκριση της 541/20/18-05-2021 διατύπωσης γνώμης 
της Επιτροπής του ΕΛΚΕΠ για τη σύναψη συνεργασίας 
μεταξύ ΟΑΕΔ και του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης (ΙΝΕΔΙΒΙΜ)».

3. Ο φορέας λήπτης των δεδομένων έχει την υποχρέ-
ωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και 
αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσε-
ων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία 
των διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, 
καθώς και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Ο φορέας και 
ειδικότερα οι χρήστες του πληροφοριακού συστήμα-
τος έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων 
πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για την αιτία που 
περιγράφονται στην παρούσα απόφαση.

4. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών στο ΙΝΕ-
ΔΙΒΙΜ διενεργείται, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικό-
τητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και σύμφωνα με την Πολιτική 
Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρε-
σιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

5. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μοσχάτο, 4 Οκτωβρίου

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 199/4 (2)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Κανδάνου - Τροποποίηση της τοπικής αρ-

μοδιότητας του Υποκαταστήματος Χανίων στο 

Κτηματολογικό Γραφείο Κρήτης του νπδδ «Ελ-

ληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4932/2021).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53955Τεύχος B’ 5249/11.10.2022

ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρ-
θρου 15, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 και των παρ. 5 
και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 156/7/07.10.2021 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Έμμισθου Υπο-
θηκοφυλακείου Χανίων-Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Ελευθερίου Βενιζέλου-Μουρνιών - 
Σύσταση Υποκαταστήματος Χανίων στο Κτηματολογι-
κό Γραφείο Κρήτης του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 4932).

3. Την υπ’ αρ. 2246924/27.09.2022 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κανδάνου μετά 

την παρέλευση της 27.10.2022, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κανδάνου, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 
από την 28.10.2022 στην τοπική αρμοδιότητα του Υπο-
καταστήματος Χανίων που ορίστηκε στο άρθρο 1 της 
υπ’ αρ. 156/7/07.10.2021 Απόφασης του ν.π.δ.δ. Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο (Β’ 4932) και από την ίδια ημερομηνία 
τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, ισχύουν τα ακόλουθα:
α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Μαρία 

Χατζηδημητρίου του Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΙ 462421), που υπη-
ρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυ-
λακείο Κανδάνου της παρ. 1 του άρθρου 1 της παρούσας, 
εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου Υποκαταστήματος Χανίων στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κρήτης, σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 4 του 
άρθρου 18 του ν. 4512/2018, με σχέση εργασίας δημο-
σίου δικαίου.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για 
την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταρ-
γούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κανδάνου 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ

      Αριθμ. απόφ. 199/5 (3)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Παλαμά - Τροποποίηση της τοπικής αρμο-

διότητας του Υποκαταστήματος Καρδίτσας στο 

Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του ν.π.δ.δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1489/2019).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρ-
θρου 15 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 64/2/23.04.2019 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Καρδίτσας και σύσταση Υπο-
καταστήματος Καρδίτσας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Θεσσαλίας του Φορέα Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1489).

3. Την υπ’ αρ. 22469225/27.09.2022 Εισήγηση του Γε-
νικού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Παλαμά μετά 

την παρέλευση της 03.11.2022, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Παλαμά, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 
από την 04.11.2022 στην τοπική αρμοδιότητα του Υπο-
καταστήματος Καρδίτσας που ορίστηκε στο άρθρο 1 της 
υπ’ αρ. 64/2/23.04.2019 Απόφασης του ν.π.δ.δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο (Β’ 1489) και από την ίδια ημερομηνία τρο-
ποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παράγρα-

φο 2 του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλε-
πόμενες στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 
συνέπειες για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος 
στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Πα-
λαμά προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρ-
θρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους 
νόμιμες προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53956 Τεύχος B’ 5249/11.10.2022

*02052491110220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-10-11T12:29:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




